
 

 
重要なお知らせですので、必ず一読ください 

令和６年６月吉日 

 

正会員各位 

 

松山青色申告会 

会長 白石 恵一 

 

令和６年度からの会費改定について（お知らせ） 

 

拝啓 会員の皆様方におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は、当会の活動及び運営にご支援、ご協力を賜りまして、厚く御礼申し上

げます。 

さて、昨年１２月に皆様方にご案内いたしましたが、当会の今後の会運営や指

導相談体制を維持していくため、理事会等において何度も協議を重ねた結果、や

むを得ず会費改定をお願いすることになりました。 

 会員の高齢化や経済情勢により会員数が大幅に減少し、会費収入や手数料収入

が減少する一方、コロナ禍以降、安心・安全な決算確定申告指導会を行うため、

複数会場での分散開催や完全予約制で運営しており、税理士等への謝金や会場費

など支出は大幅に増加しています。 

令和２年度以降の４年間の決算は赤字が続いており、現在、積立金を取崩して

会運営を行っていますが、今後も赤字が続くことが見込まれ、このままでは積立

金もなくなることが見込まれる状況となっております。 

以上のことから、令和６年６月４日に開催されました定時総会において、 

令和６年度から、正会員の年会費を１２，０００円から１８，０００円とする 

会費改定案を上程し、ご承認をいただきました。 

正会員の皆様にはご負担をおかけすることとなり、誠に恐縮ですが、今後とも、

会員の皆様のご期待に応えるべく活動を続けて参る所存ですので、会員の皆様に

おかれましては、ご理解いただくとともに、引き続きご支援、ご協力を賜ります

ようお願い申し上げます。 

敬具 

≪ 松山青色申告会の年会費の改定 ≫ 

会員種別 
会  費（年 額） 

令和６年度以降 令和５年度まで 

正会員 １８，０００円 １２，０００円 

 


